NOTATIONES CORRECTORUM.

C. III. ⁸ *De vita*: Inter opuscula B. Augustini, A. D. 1481 Parmae impressa, sunt tres sermones de communi vita clericorum, ex quibus in vulgatis tomis operum B. Augustini tomo 10, referuntur duo sub numero 52 et 53, ad fratres in eremo. Tertius

D autem cum epistola 109, omnino convenit; sed quae in epistola diriguntur ad monachos, in sermone diriguntur ad viros. Ex istis tribus sermonibus de communi vita clericorum multa capita accepit Gratianus (ut suis locis notabitur), et hoc quidem ex tertio.

DIST. LXXXVI. C. III. ⁸ Imo ex Augustini ep. ad Seleucianum. — Ivo Decr. p. 6, c. 384. — C. IV. ⁷ in moribus: Edd. coll. o. ex Ivone. ⁸ in ipsis: orig. — Ivo. ⁹ vos a subditis: Edd. coll. o. — a vobis subditis: Ivo. ¹⁰ subditos: Ed. Bas. ¹¹ nimium: Edd. coll. o. ex Ivone. ¹² et tamen: Edd. coll. o. ¹³ Ep. 54 (scr. A. 601), l. 11. Ed. Maur. — Burch, l. 1, c. 97. Ivo Decr. p. 4, c. 461, p. 6, c. 499. — C. V. ¹⁴ innata: Edd. coll. o. pr. Bas. ¹⁵ deposcit: Edd. coll. o. — poposcerat: Ivo cum orig. ¹⁶ vestram: Edd. coll. o. ¹⁷ fuerant: caed. cum orig. et Ivone. ¹⁸ Ep. 30 (scr. A. 596), l. 6, Ed. Maur. — C. VI. ¹⁹ Maurianum: Ed. Bas. — Marianum: Edd. coll. rel. ²⁰ illi, ut cum: Edd. coll. o. ²¹ nec: caed. ²² nihil studeat de manu fructificare: caed. ²³ hoc: caed. ²⁴ Ivo Decr. p. 41, c. 84. — C. VII. ²⁵ sed: Edd. Arg. Bas. ²⁶ Psalm. 9, v. 3. — C. VIII. ²⁷ Ivo Decr. p. 13, c. 31. ²⁸ publicant: Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁹ hominum: Edd. coll. o. ³⁰ ipsa: caed. ³¹ donantur: Edd. Lugd. II, III.

C. IX. *De eodem.*Idem *ibidem paulo inferius* ²².

Qui venatoribus donant ²³, non homini donant, sed arti nequissimæ. Nam si homo tantum esset, et venatur non esset, non ²⁴ donares : honoras in eo vitium, non naturam.

C. X. *De eodem.*Idem *in Psalm. CXLVI* ²⁵

Vident homines venatorem ²⁶, et delectantur : væ miseris, si non se correxerint. Qui enim vident venatorem et delectantur, videbunt Salvatorem et contristabuntur.

C. XI. *De eodem.*Item Hieronymus *in Psalm. XC, ad vers. Sperabo in Domino* ²⁷.

Esau venator erat, quoniam peccator erat. Et penitus non invenimus in Scripturis sanctis sanctum aliquem venatorem : piscatores invenimus sanctos.

C. XII. *De eodem.*Item Ambrosius *in homilia XXXIII, de Quadragesima* ²⁸.

Quid prodest jejunare visceribus, et luxuriare ²⁹ venatibus? abstinere cibis ³⁰, errare peccatis?

C. XIII. *De eodem.*Idem *ibidem paulo inferius* ³¹.

An putatis illum jejunare, fratres, qui primo diluculo non ad ecclesiam vigilat, non beatorum martyrum loca sancta perquiri, sed surgens congregat servulos, disponit retia, canes producit, saltus silvasque perlustrat? Servulos, inquam, secum pertrahit, fortasse magis ad ecclesiam festinantes, et voluptatibus suis peccata accumulat aliena, nesciens reum se futurum tam de suo delicto, quam de perditione servorum.